
AD\1169116LV.docx PE626.966v02-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2014-2019

Budžeta komiteja

2018/0211(COD)

23.11.2018

ATZINUMS

Sniegusi Budžeta komiteja

Budžeta kontroles komitejai

par priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko izveido ES 
Krāpšanas apkarošanas programmu
(COM(2018)0386 – C8-0236/2018 – 2018/0211(COD))

Atzinuma sagatavotājs: Nedzhmi Ali



PE626.966v02-00 2/8 AD\1169116LV.docx

LV

PA_Legam



AD\1169116LV.docx 3/8 PE626.966v02-00

LV

GROZĪJUMI

Budžeta komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Budžeta kontroles komiteju ņemt vērā šādus 
grozījumus:

Grozījums Nr. 1

Regulas priekšlikums
3.a apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(3a) Dalībvalstu tiesisko un 
administratīvo sistēmu daudzveidība ir 
pienācīgi jāņem vērā, lai varētu novērst 
pārkāpumus un apkarot krāpšanu. 
Pārkāpumu skaita svārstības var saistīt ar 
daudzgadu plānošanas ciklu virzību un 
novēlotu ziņošanu. Tādēļ ir jāizveido 
vienota sistēma salīdzināmu datu 
vākšanai par pārkāpumiem un krāpšanas 
gadījumiem no dalībvalstīm, lai 
standartizētu ziņošanas procesu un 
nodrošinātu sniegto datu kvalitāti un 
salīdzināmību.

Pamatojums

Eiropas Parlamenta 2018. gada 3. maija rezolūcija par 2016. gada ziņojumu par ES finanšu 
interešu aizsardzību: cīņa pret krāpšanu. Pieejama šeit: 
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?type=TA&reference=P8-TA-2018-
0196&language=LV&ring=A8-2018-0135.

Grozījums Nr. 2

Regulas priekšlikums
3.b apsvērums (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(3b) Komisijas un OLAF profilaktisko 
pasākumu nozīmība ir neapstrīdama, 
tāpat kā arī agrīnas atklāšanas un 
izslēgšanas sistēmas (EDES) un 
Krāpšanas apkarošanas informācijas 



PE626.966v02-00 4/8 AD\1169116LV.docx

LV

sistēmas (AFIS) pastiprināta īstenošana 
un krāpšanas apkarošanas valsts 
stratēģiju izstrādes pabeigšana. No šīm 
prasībām izriet nepieciešamība izstrādāt 
regulējumu visu ES politikas nostādņu 
īstenošanas procesu digitalizācijai 
(uzaicinājumi iesniegt priekšlikumus, 
pieteikumi, novērtēšana, īstenošana, 
maksājumi), kuru dalībvalstis piemēros.

Pamatojums

Eiropas Parlamenta 2018. gada 3. maija rezolūcija par 2016. gada ziņojumu par ES finanšu 
interešu aizsardzību: cīņa pret krāpšanu. Pieejama šeit: 
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?type=TA&reference=P8-TA-2018-
0196&language=LV&ring=A8-2018-0135. 

Grozījums Nr. 3

Regulas priekšlikums
6. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(6) Lai palielinātu sinerģiju un budžeta 
elastīgumu un vienkāršotu pārvaldību, 
Savienības atbalsts tādās jomās kā 
Savienības finanšu interešu aizsardzība, 
ziņošana par pārkāpumiem un savstarpēja 
administratīvā palīdzība un sadarbība 
muitas un lauksaimniecības jautājumos 
būtu jāracionalizē vienotas programmas 
ietvaros, proti, ES krāpšanas apkarošanas 
programmas (“programma”) ietvaros.

(6) Lai palielinātu sinerģiju un budžeta 
elastīgumu un vienkāršotu pārvaldību, 
Savienības atbalsts tādās jomās kā 
Savienības finanšu interešu aizsardzība, 
ziņošana par pārkāpumiem un savstarpēja 
administratīvā palīdzība un sadarbība
muitas un lauksaimniecības jautājumos 
būtu jāracionalizē vienotas programmas 
ietvaros, proti, ES krāpšanas apkarošanas 
programmas (“programma”) ietvaros. 
Turklāt gada darba programmu 
sagatavošanas kontekstā tiks pētīts 
jautājums par izvairīšanos no dublēšanās 
un sinerģijas rašanu starp ES Krāpšanas 
apkarošanas programmu un citām 
attiecīgajām programmām tieslietu, 
muitas un iekšlietu jomā.

Grozījums Nr. 4

Regulas priekšlikums
10. apsvērums



AD\1169116LV.docx 5/8 PE626.966v02-00

LV

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(10) Šai regulai piemēro horizontālos 
finanšu noteikumus, ko Eiropas Parlaments 
un Padome pieņēmuši, pamatojoties uz 
322. pantu Līgumā par Eiropas Savienības 
darbību. Minētie noteikumi ir izklāstīti 
Finanšu regulā un jo īpaši nosaka 
procedūru budžeta izveidei un izpildei, 
izmantojot dotācijas, iepirkumu, godalgas 
un netiešu pārvaldību, un paredz pārbaudes 
par finanšu dalībnieku atbildību. 
Noteikumi, kas pieņemti, pamatojoties uz 
Līguma par Eiropas Savienības darbību 
322. pantu, attiecas arī uz Savienības 
budžetu gadījumā, ja dalībvalstīs pastāv 
vispārīgas nepilnības tiesiskuma jomā, jo 
tiesiskuma ievērošana ir būtisks 
priekšnosacījums pareizai finanšu 
pārvaldībai un efektīvam ES 
finansējumam.

(10) Šai regulai piemēro horizontālos 
finanšu noteikumus, ko Eiropas Parlaments 
un Padome pieņēmuši, pamatojoties uz 
322. pantu Līgumā par Eiropas Savienības 
darbību. Minētie noteikumi ir izklāstīti 
Finanšu regulā un jo īpaši nosaka 
procedūru budžeta izveidei un izpildei, 
izmantojot dotācijas, iepirkumu, godalgas 
un netiešu pārvaldību, un paredz pārbaudes 
par finanšu dalībnieku atbildību. Tādējādi 
uz līgumiem, ko saskaņā ar ES krāpšanas 
apkarošanas programmu pilnībā vai 
daļēji finansē no ES budžeta, cita starpā 
attiecas pārredzamības, 
proporcionalitātes, vienlīdzīgas attieksmes 
un nediskriminācijas principi, savukārt uz 
dotācijām attiecas arī līdzfinansējuma, 
nekumulatīvas piešķiršanas un dubultas 
nefinansēšanas, atpakaļejoša spēka 
neesamības un bezpeļņas principi.
Noteikumi, kas pieņemti, pamatojoties uz 
Līguma par Eiropas Savienības darbību 
322. pantu, attiecas arī uz Savienības 
budžetu gadījumā, ja dalībvalstīs pastāv 
vispārīgas nepilnības tiesiskuma jomā, jo 
tiesiskuma ievērošana ir būtisks 
priekšnosacījums pareizai finanšu 
pārvaldībai un efektīvam ES 
finansējumam.

Pamatojums

Sk. Finanšu regulas īstenošanas noteikumu 160. panta 1. punktu (iepirkumiem un koncesijām 
piemērojamie principi) un 188. pantu (dotācijām piemērojamie principi).

Grozījums Nr. 5

Regulas priekšlikums
3. pants

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3. pants 3. pants



PE626.966v02-00 6/8 AD\1169116LV.docx

LV

Budžets Budžets

1. Programmas īstenošanai atvēlētais 
finansējums laikposmā no 2021. līdz 
2027. gadam ir 181 207 miljoni EUR 
faktiskajās cenās.

1. Programmas īstenošanai atvēlētais 
finansējums laikposmā no 2021. līdz 
2027. gadam ir 322 000 000 EUR 2018. 
gada cenās (363 000 000 EUR faktiskajās 
cenās).

2. Orientējošais 1. punktā minētās 
summas sadalījums ir šāds:

2. Orientējošais 1. punktā minētās 
summas sadalījums ir šāds:

(a) 114 207 miljoni EUR attiecībā uz
2. panta 2. punkta a) apakšpunktā minēto 
mērķi;

(a) 203 000 000 EUR 2018. gada 
cenās (229 000 000 EUR faktiskajās 
cenās) 2. panta 2. punkta a) apakšpunktā 
minētajam mērķim;

(b) 7 miljoni EUR attiecībā uz 2. panta 
2. punkta b) apakšpunktā minēto mērķi;

(b) 12 000 000 EUR 2018. gada cenās 
(229 000 000 EUR faktiskajās cenās) 2. 
panta 2. punkta b) apakšpunktā minētajam 
mērķim;

(c) 60 miljoni EUR attiecībā uz
2. panta 2. punkta c) apakšpunktā minēto 
mērķi;

(c) 107 000 000 EUR 2018. gada 
cenās (120 000 000 EUR faktiskajās 
cenās) 2. panta 2. punkta c) apakšpunktā 
minētajam mērķim;

3. Šā panta 1. punktā minēto summu 
var izmantot tehniskajai un 
administratīvajai palīdzībai, kas vajadzīga 
programmas īstenošanai, piemēram, 
sagatavošanas, uzraudzības, kontroles, 
revīzijas un izvērtēšanas darbībām, tostarp 
korporatīvajām informācijas tehnoloģiju 
sistēmām.

3. Šā panta 1. punktā minēto summu 
var izmantot tehniskajai un 
administratīvajai palīdzībai, kas vajadzīga 
programmas īstenošanai, piemēram, 
sagatavošanas, uzraudzības, kontroles, 
revīzijas un izvērtēšanas darbībām, tostarp 
korporatīvajām informācijas tehnoloģiju 
sistēmām.



AD\1169116LV.docx 7/8 PE626.966v02-00

LV

ATZINUMU SNIEDZOŠĀS KOMITEJAS PROCEDŪRA

Virsraksts ES krāpšanas apkarošanas programma

Atsauces COM(2018)0386 – C8-0236/2018 – 2018/0211(COD)

Atbildīgā komiteja
       Datums, kad paziņoja plenārsēdē

CONT
14.6.2018

Atzinumu sniedza
       Datums, kad paziņoja plenārsēdē

BUDG
14.6.2018

Atzinumu sagatavoja
       Iecelšanas datums

Nedzhmi Ali
11.7.2018

Izskatīšana komitejā 26.9.2018

Pieņemšanas datums 21.11.2018

Galīgais balsojums +:
–:
0:

28
2
1

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Jean Arthuis, Lefteris Christoforou, Gérard Deprez, Manuel dos Santos, 
André Elissen, José Manuel Fernandes, Eider Gardiazabal Rubial, 
Ingeborg Gräßle, Monika Hohlmeier, John Howarth, Bernd Kölmel, 
Zbigniew Kuźmiuk, Vladimír Maňka, Jan Olbrycht, Răzvan Popa, Petri 
Sarvamaa, Jordi Solé, Patricija Šulin, Eleftherios Synadinos, Indrek 
Tarand, Isabelle Thomas, Inese Vaidere, Monika Vana, Daniele Viotti, 
Tiemo Wölken, Stanisław Żółtek

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Karine Gloanec Maurin, Giovanni La Via, Ivana Maletić, Andrey 
Novakov, Tomáš Zdechovský



PE626.966v02-00 8/8 AD\1169116LV.docx

LV

ATZINUMU SNIEDZOŠĀS KOMITEJAS
GALĪGAIS BALSOJUMS PĒC SARAKSTA

28 +

ALDE Jean Arthuis, Gérard Deprez

ECR Bernd Kölmel, Zbigniew Kuźmiuk

PPE Lefteris Christoforou, José Manuel Fernandes, Ingeborg Gräßle, Monika Hohlmeier, 
Giovanni La Via, Ivana Maletić, Andrey Novakov, Jan Olbrycht, Petri Sarvamaa, 
Patricija Šulin, Inese Vaidere, Tomáš Zdechovský

S&D Eider Gardiazabal Rubial, Karine Gloanec Maurin, John Howarth, Vladimír Maňka, 
Răzvan Popa, Manuel dos Santos, Isabelle Thomas, Daniele Viotti, Tiemo Wölken

VERTS/ALE Jordi Solé, Indrek Tarand, Monika Vana

2 -

ENF André Elissen, Stanisław Żółtek

1 0

NI Eleftherios Synadinos

Izmantoto apzīmējumu skaidrojums:
+ : par
- : pret
0 : atturas


	1169116LV.docx

